
1 

 

 
                                                                                                                                                                                         

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ ZA 

ROK 2015 
 (§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 
předpisů)  

 

 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2015 
 (údaje jsou v tis. Kč) 

 

 

  
Schválený 

rozpočet   

Rozpočtová 

opatření  

Upravený 

rozpočet 

Plnění k  

31.12.2015 

% plnění k 

upravenému                  

rozpočtu   

Třída 1 - Daňové příjmy  19 996 2 678 22 674 22 676 100 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 2 367 445 2 812 2 814 100 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 20 1 21 21             100 

Třída 4 - Přijaté transfery 439 9 249 9 688 9 688 100 

Příjmy celkem 22 822 12 373 35 195 35  199 100 

Třída 5 - Běžné výdaje 18 292 -3 200 15 092 15 083 100 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 2 850 15 475 18 325 18 316 100 

Výdaje celkem 21 142 12 275 33 417 33 399 100 

Saldo: Příjmy - výdaje 1 680 98 1 778 1 800 
 

Třída 8 - financování      

Přijaté úvěry a půjčky      

Splátky úvěrů - 1 319 0 - 1 319 - 1 319 100 

Stav prostředků na bank.účtu -361 -98 -459 -481 105 

Oper.z peněž.účtů-cizí peníze na běžném účtu      

Fond rezerv      

Fond sociální      

Financování celkem -1 680 -98 -1 778 -1 800  

 

 

      

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou 

obsaženy v příloze  a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě a na webových stránkách obce (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání 

příjmů a výdajů).  

 

 

2) Hospodářská činnost obce 
 

     Obec neprovozuje  hospodářskou činnost. 

 

 

3) Stav účelových fondů  
 

     Obec nemá zřízeny  žádné fondy. 

 

 

 

 

 



2 

 

 

4) Stav na bankovních účtech k 31.12.2015 

 

     Zůstatek bank.účtu č. 1424150349/0800 k 31.12.2015                   438.373,88  Kč 

     Zůstatek bank.účtu č. 258966988/0300 k 31.12.2015                     412.511,50  Kč 

     Zůstatek bank.účtu č. 94-1411661/0710 k 31.12.2015                         5.903,08 Kč 

     Zůstatek bank.účtu č. 2002797200/4300 k 31.12.2015                        7.414,16  Kč 

     Zůstatek bank.účtu č. 259006858/0300 k 31.12.2015                 13.111.781,34  Kč 

     Zůstatek bank.účtu č. 2006-1411661/0710 k 31.12.2015                         916,00 Kč 

 

     Celkem k 31.12.2015 zůstatek na bankovních účtech             13.976.899,96  Kč  

 

 

5) Stav termínovaného vkladu k 31.12.2015 

 

Zůstatek bank. účtu č. 3001242216/5800 k 31.12.2015                  2.570.000,00  Kč   

 

6) Stav dlouhodobého úvěru k 31.12.2015 

 

Zůstatek k 31.12.2015                                                                        7.912.090,00 Kč 

 

 

7) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí  

  

příspěvková 
organizace 

výše poskytnutého provozního 
příspěvku z rozpočtu zřizovatele  
v roce 2015 

výsledek hospodaření za rok 2015 převedený na 
rezervní fond 

Základní škola 2.853.552,00 Kč 171.634,56 Kč 

Mateřská škola 432.000,00 Kč 9.993,09 Kč 
 

 

Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní školy Želechovice nad Dřevnicí, příspěvkové organizace byl 

projednán a schválen dne 23.5.2016 na 34. zasedání rady obce, usnesením č. 3.1./34RO/2016. Výsledek 

hospodaření ve výši 171.634,56  Kč byl převeden na rezervní fond. 

Účetní závěrka a výsledek hospodaření Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí, příspěvkové organizace byl 

projednán a schválen dne 4.4.2016 na 31. zasedání rady obce, usnesením č. 2./31RO/2016. Výsledek 

hospodaření ve výši 9.993,09 Kč byl převeden na rezervní fond. 

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou 

založeny na obecním úřadě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

8) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně  

 
Transfery do rozpočtu obce za rok 2015 činily celkem 9.687.675,83 Kč. Rozpis přijatých transferu a jejich 

plnění v průběhu roku 2015 je zpracován v tabulce. Závěrečné monitorovací zprávy k akcím Silnice 

I/49:Želechovice nad Dřevnicí, opravy chodníků, Silnice I/49:Želechovice nad Dřevnicí, opravy chodníků B 

(Zklidnění dopravy) a k akci Řešení biologicky rozložitelných odpadů obce Želechovice nad Dřenicí budou 

předkládány poskytovatelům v roce 2016.   Závěrečné monitorovací zprávy k průtokovým dotacím pro 

Základní školu Želechovice nad Dřevnicí p.o. na akce Rozvoj čtenářství a cizích jazyků ZŠ Želechovice a Výzva 

č.57 ZŠ Želechovice,  budou taktéž předkládány poskytovatelům v roce 2016.   

 

 

 
   

poskyt. účel ÚZ položka 

Upravený 

rozpočet 

 

plnění % 

SFDI 

Silnice I/49: Želechovice nad Dřevnicí, 

opravy chodníků 91628 4213 5 237 400 5 237 363,36 100 

SFDI 

Silnic I/49:Želechovice nad Dřevnicí, 

opravy chodníků B (Zklidnění 

dopravy) 91628 4213 1 101 000 1 101 027,98 100 

MŽP ČR 

Řešení biologicky rozložitelného 

odpadu obce Želechovice nad Dřevnicí 

15839 4216 1 857 500 1 857 471 100 

90877 4213 109 300 109 263 100 

KÚZK Příspěvek na hospodaření v lesích 00070 4122 10 600 10 605 100 

KÚZK Příspěvek na hospodaření v lesích 

       

00070 4122 48 400 48 405 100 

MŠMT 

Rozvoj čtenářství a cizích jazyků ZŠ 

Želchovice –průtoková dotace pro ZŠ 

Želechovice n. Dř., p.o. 33058 4116 227 000 227 024 100 

MŠMT 

Výzva č.57 ZŠ Želechovice –

průtoková dotace pro ZŠ Želechovic 

n.Dř.,p.o. 33058 4116 237  600 237 588 100 

KÚZK 

Ovocnářské aktivity na školní zahradě 

– průtoková dotace pro ZŠ Želechovice 

n.Dř.,p.o. 00070 4122 25 600 25 600 100 

ROP 

Střední 

Morava 

Úprava prostoru návsi před budovou 

Jednoty v obci Želechovice nad 

Dřevnicí 

              

87505        4223 107 000    107 040,49 100 

Město 

Zlín 

Podílové spoluvlastnictví 

k obchodnímu podílu ve společnosti 

Dopravní společnost Zlín-Otrokovice  4121 387 000 387 188 100 

KÚZK Výkon státní  správy   4112 

 

339 100 339 100 

 

100 

  CELKEM     9 687 500 9 687 675,83 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

9) Poskytnutá podpora z rozpočtu obce 

        

 

1 SDH Paseky příspěvek na práci s dětmi  v roce 2015 23 000 Kč 

  SDH Paseky Dětský karneval  3 500 Kč 

  SDH Paseky Pasecký kotlík 2015 2 000 Kč 

  SDH PAseky Rozsvěcení vánočního stromu+ Mikulášská besídka 5 000 Kč 

  Celkem SDH Paseky   33 500 Kč 

2 SDH Želechovice příspěvek na práci s dětmi  v roce 2015 17 000 Kč 

  SDH Želechovice Kácení máje s dětským dnem 4 846 Kč 

  Celkem SDH Želechovice   21 846 Kč 

3 Školní sportovní klub při Základní škole příspěvek na práci s dětmi  v roce 2015 43 000 Kč 

  Školní sportovní klub při Základní škole Okrskové a okresní kolo florbalu starších dětí 2 791 Kč 

  Školní sportovní klub při Základní škole Florbalový turnaj mladších žáků 1 964 Kč 

  Školní sportovní klub při Základní škole Florbalový turnaj starších žáků  pohár starosty obce 2 970 Kč 

  Školní sportovní klub při Základní škole Turnaj malého florbalu -kategorie I.mladší děti 6-9 let 695 Kč 

  Školní sportovní klub při Základní škole Okresní kolo v badmintonu 3 000 Kč 

  Školní sportovní klub při Základní škole Okresní kolo ve stolním tenisu starších žáků 1 982 Kč 

  Školní sportovní klub při Základní škole Okresní kolo ve stolním tenisu mladších žáků 2 000 Kč 

  Školní sportovní klub při Základní škole Okresní kolo florbalu mladších a starších žáků 1 918 Kč 

  Celkem Školní sportovní klub   60 320 Kč 

4 JUNÁK-svaz skautů a skautek ČR příspěvek na práci s dětmi  v roce 2015 15 000 Kč 

5 Český červený kříž příspěvek na práci s dětmi  v roce 2015 5 000 Kč 

  Český červený kříž dar tombola 500 Kč 

  Český červený kříž Výroční valná hromada 2 000 Kč 

  Celkem ČČK   7 500 Kč 

6 Centrum pro rodinu Vizovice o.s. příspěvek na práci s dětmi  v roce 2015 15 000 Kč 

  Centrum pro rodinu Vizovice o.s. Příměstské aktivity Želechovice I. 10 000 Kč 

  Centrum pro rodinu Vizovice o.s. Příměstské aktivity Želechovice II. 10 000 Kč 

  Celkem  Centrum pro rodinu   35 000 Kč 

7 TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí příspěvek na práci s dětmi  v roce 2015 45 000 Kč 

  TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí dotace na provoz 50 000 Kč 

  TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí V.Folkový večer 5 000 Kč 

  TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí Divadlo 4 270 Kč 

  TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí Klubový přebor v badmintonu 1 000 Kč 

  TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí VI.Folkový večer 3 000 Kč 

  TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí Dětský den 7 000 Kč 

  TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí CYKLOZÁVOD 5 000 Kč 

  TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí VII.Folkový večer 3 000 Kč 

  TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí Divadlo 3 500 Kč 

  TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí Mikulášský karneval 5 000 Kč 

  Celkem TJ SOKOL   131 770 Kč 

8 SRPŠ Želechovice nad Dřevnicí Den zdraví 9 190 Kč 

  SRPŠ Želechovice nad Dřevnicí Memoriál Jana Plachého  5 300 Kč 

  SRPŠ Želechovice nad Dřevnicí Tábor 5 000 Kč 

  SRPŠ Želechovice nad Dřevnicí Zahradní slavnost 2 000 Kč 

  SRPŠ Želechovice nad Dřevnicí Kalendář 5 000 Kč 

  Celkem SRPŠ   26 490 Kč 

9 FK Lužkovice-Želechovice příspěvek na práci s dětmi  v roce 2015 30 000 Kč 

  FK Lužkovice-Želechovice LADIES CUP 5 000 Kč 

  FK Lužkovice-Želechovice Dětský den 3 000 Kč 

  Celkem FK Lužkovice-Želechovice   38 000 Kč 
  



5 

 

10 PODANÉ RUCE, o.s. finanční dar na činnost organizace 10 000 Kč 

11 RALLY KLUB Paseky o.s. příspěvek na akci: Beseda se závodníky rally 2015 7 000 Kč 

11 Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice finanční dar na činnost organizace 10 000 Kč 

13 Tanečně gymnastický klub Zlín Dotace na činnost organizace 2 000 Kč 

14 Tanečně gymnastický klub Zlín finanční dar na činnost organizace 6 000 Kč 

15 Charita Zlín finanční dar na činnost organizace 20 000 Kč 

16 SARKANDER o.s. dotace na činnost organizace 10 000 Kč 

  CELKEM   434 426 Kč   
 

 

10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce  č. 369/2015/IAK  za rok 2015 

 

Přezkoumání hospodaření provedla pověřená úřední osoba Bc. Marie Ostrožíková – zaměstnankyně Zlínského kraje, 

zařazena do Krajského úřadu, odboru interního auditu a kontroly,  oddělení kontrol. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínu od 26.10.2015 do 30.10.2015  ( dílčí přezkum hospodaření) 

a  od 23.3.2016 do 29.3.2016 (závěrečné přezkoumání hospodaření obce za rok 2015). 

 

Kontrola byla provedena s tímto závěrem: 

 

 

 
 

 



6 

 

 

Plné znění zprávy č. 369/2015/IAK  o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 je přílohou 

k závěrečnému účtu a je k nahlédnutí na obecním úřadě nebo na webových stránkách obce.  

 

11) Výsledek hospodaření 

 

Výsledek hospodaření  ve výši  9.087.135,04  Kč bude převeden na účet 432 – Výsledek hospodaření 
minulých účetních období. 

 

 

 

 

V Želechovicích nad Dřevnicí, dne 31.5.2016 

                                                                                                

 

 

Přílohy  -Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2015 

               -Zpráva č. 369/2015/IAK  o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 

               -Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2015               

               -Rozvaha k 31.12.2015  

               -Příloha k 31.12.2015  

               -Inventarizační zpráva k 31.12.2015 

 

 

    

Všechny přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadě nebo na webových stránkách obce. 

 

 

Vyvěšeno dne: 3.6.2016 

Sňato dne: 23.6.2016 

 

 

Závěrečný účet byl schválen na 10. veřejném zasedání zastupitelstva Obce Želechovice nad Dřevnicí, 

konaného dne 22.6.2016, usnesením č. 5.3./10ZO/2016. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     ………………………………………… 

                                                                                    Bc. Michal Špendlík, starosta 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


